
6 4� ������ ��	
��	��� � ������ �� �����

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação 

CONTRATADA: - ME. 
OBJETO: Contrato nº 724/2017 – SEED, de Aquisição de 

equipamentos

rios das unidades novas dos Centros Estaduais de Educação 

Profissional, no valor de R$ 15.912,80 (  mil reais e 

oitenta centavos  referente ao PE 480/2017 – S 5 e 06, com 

recursos das s 107 –  e 116 - SEQE. 
 

Res. nº 1162/2015 GS/SEED -  

PROTOCOLO: 14.295.747-7                                             DATA: 18/07/2017 

8�8�������

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação 

CONTRATADA: JS Comercial Ltda. - ME. OBJETO: Contrato nº 763/2017 – 
SEED, de 

, com o valor total de R$ 54.995,62 
(cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois 

centavos , referente ao PE 524/2017 - SEED, Lote 23, 
116 - SEQE. 
AUTORIZADO POR:  

. nº 1162/2015 GS/SEED -  
PROTOCOLO: 14.228.352-2                                             DATA: 26/07/2017 

8�8�������

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2017 

 
PROTOCOLO Nº 14.404.132-1 
PARTES INTERESSADAS:  e a 

Secretaria de Estado da Educação SEED, neste ato representado pelo seu titular, 

SR. EDMUNDO RODRIGUES DA VEIGA NETO. 
OBJETO: Locação de imóvel para instalação do  

 - PR, com recursos da Fonte 116 – SEQE.  

DESPACHO: 34, da Lei Estadual 15.608/2007 de 

acordo com a informação nº 1155/2017 PRC/PGE
mediante Dispensa de Licitação, no valor de R$81.630,00 (oitenta e um mil 

seiscentos e trinta reais  . 
AUTORIZADO POR:  
                                    
                                   Dec. Nº 1162/2015 

PROTOCOLO: 14.545.304-6                                   DATA: 28/08/2017 

��� !"#�$%

&'&&&()'*+

S,-.etaria de Estado da Justiça, 
Trabalho e Direitos Humanos 

Secretaria de Estado 
da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos e 

. Contratação de empresa para 
fornecer 4 (quatro) microondas para atender a necessidade do Departa-
mento de Atendimento Socioeducativo – DEASE 12 meses, a 
partir de 29/08/17 até 28/08/18. R$ 1.718,00 (Um mil setecentos e 
dezoito reais) 4902.14421094.378; Natureza: 
4490.5212, Fonte: 125. : 49000000701753-2 . Autorizo Secretarial em 
16/08/2017. Curitiba, 29 de agosto de 2017. 

80950/2017

/0/1235079

S,-.etaria da Saúde 

 
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA FINANCEIRA 

Nº 033/2017 
Autoridade que 
Autorizou 

Maria Aparecida Borghetti 
Governadora em exercício 

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE  
Município de Foz do Iguaçu 

Processo 14.377.579-8 
Objeto O presente Termo de Cooperação Técnica e 

Financeira tem por objeto estabelecer condições 
e obrigações entre as partes signatárias, cuja 
finalidade é manter a assistência aos usuários do 
Sistema Único de Saúde no Hospital Padre 
Germano Lauck, pertencente à Fundação 
Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, 
atualmente sob intervenção e requisição do 
Município de Foz do Iguaçu, conforme Decreto 
Municipal 25.073/2017, considerando a situação 
de emergência na saúde pública Municipal até 30 
de novembro de 2017, para execução das ações 
necessárias à manutenção dos atendimentos de 
saúde básica, de urgência e emergência à 
população dos serviços prestados pela Unidade 
Hospitalar. 

Valor Para execução deste Termo, a SESA destinará 
recursos financeiros provenientes da Unidade 
Orçamentária do Fundo Estadual de Saúde 
CNPJ n° 08.597.121/0001-74, no valor de R$ 
20.000.000,00 (vinte milhões), divididos em 04 
(quatro) parcelas de R$ 5.000.000,00(cinco 
milhões de reais). 

Data de Assinatura 28/08/2017 
Data da Vigência 23/11/2017 
Assinam 
 
 

Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE, e o 
Prefeito do Município. 

 /0/1:35079


